[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(в редакции постановлений от 29.05.2023 № 319, от 29.01.2024 № 51)

от 17.06.2021 № 473
п. Волот
	Об утверждении Положения о комиссии по наградам Волотовского муниципального округа

В целях совершенствования наградной деятельности на территории Волотовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать комиссию по наградам Волотовского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по наградам Волотовского муниципального округа и ее состав.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Волотовского муниципального района:

от 26.03.2014 № 162 «Об утверждении Положения о комиссии по наградам муниципального района»;

от 10.11.2014 № 667 «О внесении изменений в постановление Администрации Волотовского муниципального района от 26.03.2014 № 162»;

от 08.07.2015 № 337 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам Волотовского муниципального района»;

от 31.03.2016 № 223 «О внесении изменений в постановление Администрации Волотовского муниципального района от 26.03.2014 № 162»;

от 03.06.2016 № 376 «О внесении изменений в постановление Администрации Волотовского муниципального района от 26.03.2014 № 162»;

от 20.09.2017 № 791 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам Волотовского муниципального района»;

от 07.02.2018 № 123 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам Администрации Волотовского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального

округа

А.И. Лыжов

вл
№ 473-п

Утверждено

постановлением Администрации Волотовского муниципального округа
от 17.06.2021 № 473
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по наградам Волотовского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам Волотовского муниципального округа (далее - комиссия) является консультативным органом при Главе Волотовского муниципального округа для рассмотрения вопросов, связанных с представлением граждан к награждению наградами Новгородской области и наградами Волотовского муниципального округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми актами, областными законами Новгородской области, иными нормативными правовыми актами Новгородской области, Уставом Волотовского муниципального округа, иными нормативными правовыми актами муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Рассматривает представления к награждению наградами Новгородской области, представления к награждению наградами Волотовского муниципального округа (далее - представления);

2.2. Проводит анализ соответствия поступивших в комиссию материалов о награждении наградами Новгородской области, наградами Волотовского муниципального округа (далее - материалы) требованиям областного и муниципального законодательства;

2.3. Готовит Главе Волотовского муниципального округа заключения о возможности представления граждан к награждению наградами Новгородской области, наградами Волотовского муниципального округа и в случае несогласования Главой Волотовского муниципального округа указанных в заключении кандидатур направляет уведомления гражданам и организациям, возбудившим ходатайство о награждении.
2.4. Рассматривает обращения граждан и организаций по вопросам награждения наградами Новгородской области, наградами Волотовского муниципального округа;

2.5. Рассматривает направленные Главе Волотовского муниципального округа в соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 22.02.1996 № 83-рп "Об утверждении Инструкции о порядке выдачи награжденным дубликатов орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской Федерации и документов к государственным наградам Российской Федерации взамен утраченных" материалы и готовит решение о направлении данных материалов Губернатору Новгородской области для рассмотрения и принятия решения о возможности возбуждения ходатайства о выдаче дубликатов государственных наград, нагрудных знаков к почетным званиям или об отказе в возбуждении такого ходатайства.

3. Права комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Запрашивать от органов местного самоуправления области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти области, иных государственных органов Новгородской области, а также организаций и должностных лиц материалы и документы, необходимые для осуществления своих функций;

3.2. Принимать решения:

о возврате на доработку поступивших материалов в случае их несоответствия требованиям, установленным законодательством;

о поддержке представлений;

об изменении вида награды, к награждению которой представлен гражданин;

об отклонении представлений;

3.3. Приглашать на заседания комиссии представителей организаций Волотовского муниципального округа, представляющих к награждению наградами Новгородской области, наградами Волотовского муниципального округа согласно поступившим в комиссию представлениям и материалам о награждении.

4. Деятельность комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся в очной форме, по мере необходимости, но не позднее 30 календарных дней со дня поступления документов в комиссию.

4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов комиссии.

4.3. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4.4. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который не позднее 3 календарных дней со дня заседания комиссии подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.

В протоколе заседания комиссии указываются:

дата, время, место заседания комиссии;

фамилия, имя, отчество членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании комиссии;

вопросы повестки дня заседания комиссии;

принятое решение по каждому вопросу повестки дня заседания комиссии;

результаты голосования по каждому вопросу повестки дня заседания комиссии.

4.5. Подготовку проведения заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

4.6. Секретарь комиссии:

4.6.1. Не позднее 7 календарных дней до истечения срока, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения, представляет председателю комиссии проект повестки дня заседания комиссии;

4.6.2. Не позднее чем за 3 календарных дня до дня заседания комиссии оповещает членов комиссии и приглашенных на заседание комиссии лиц о дате, времени, месте проведения и о повестке дня заседания комиссии;

4.6.3. Ведет протоколы заседаний комиссии.
4.7. Председатель комиссии (в его отсутствие заместитель председателя комиссии):

4.7.1. Не позднее 3 календарных дней со дня поступления к нему проекта повестки дня заседания комиссии назначает дату, время и место заседания комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее срока, указанного в пункте 4.1 настоящего Положения;

4.7.2. Проводит заседания комиссии.
4.8. Документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет кадровая служба Администрации Волотовского муниципального округа (далее - комитет).

Протоколы заседаний комиссии и заключения хранятся в архиве кадровой службе Администрации муниципального округа в бумажном виде.

Протоколы заседаний комиссии, а также материалы о награждении наградами Новгородской области, наградами Волотовского муниципального округа подлежат хранению в порядке и в сроки, определенные приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 "Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях", Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения, утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236.

Утвержден

постановлением Администрации Волотовского муниципального округа
от 17.06.2021 № 473
П